

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

PROJETO DE RESOLUÇÃO № 45/2024

ENTRADA À MESA

Em: 10 DEZ 2324

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIPLOMA DE MÉRITO DESPORTIVO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES – MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES, POR SEUS VEREADORES, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Desportivo do Município de Ribeirão das Neves ao SR. ÉDER GOMES SILVA, em conformidade com o disposto na Resolução nº 002/2010, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RIBEIRÃO DAS NEVES

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 06 de Dezembro de 2024.

RAMON RAIMUNDO ROMAGNOLI COSTA

(FILHO DO GIRICO)

VEREADOR



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução ora apresentado concede **Diploma de Mérito Desportivo** ao **EDER GOMES SILVA** residente em Ribeirão das Neves, como mestre de jui-jitsu, trouxe novas ideias e métodos de ensino, tendo um conceito diferenciado para as aulas, destacando-se como profissional determinado a deixar uma marca positiva na sua área de atuação sempre teve a prática esportiva como foco em sua vida e dedicouse a passar seus ensinamentos aos alunos, fazendo-os entender a necessidade da atividade física como aliada na qualidade de vida das pessoas.



Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 06 de Dezembro de 2024.

RIBEIRÃO DAS NEVES

RAMON RAIMUNDO ROMAGNOLI COSTA

(FILHO DO GIRICO)